お客さま各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

２０２３年度夏季の電力需給見通しと節電へのご協力のお願い

 平素は弊社供給の電気をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

 ２０２３年６月９日に政府が決定した「２０２３年度夏季の電力需給対策」でも言及されているとお

り、２０２３年度の電力需給は非常に厳しい見通しです。

 電力の安定供給には、予備率が最低限３％必要とされておりますが、２０２３年７月の東京電力エリ

アの予備率は３．１％と非常に厳しい見通しとなっております。

 つきましては、弊社供給の電気をご利用いただいている東京電力エリアのお客さまにおかれましては、

ご家庭・オフィスなどで電気を使用される際に、日常生活や営業に支障のない範囲で節電にご協力いた

だきますようお願いいたします。

 【ご参考】

 資源エネルギー庁の調査によると、エアコン、冷蔵庫、照明で電力消費の半分以上を占めており、

これらの家電製品の使い方を工夫することによって、効率的に節電を実施いただくことが可能です。

以下のＷＥＢサイトにて、具体的な節電方法が紹介されておりますので、あわせてご確認ください。

  ■省エネルギー政策について（資源エネルギー庁）

 https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/

以上

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/